



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

NYBORG REJSER A/S
NYMARKSVEJ 61, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. november 2021

John Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nyborg Rejser A/S Nymarksvej 61 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 82 85 17 12
	Stiftet: 27. juni 1977
	Hjemsted: Nyborg
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Kai Ingvard Kristensen Aksel Kristensen John Kristensen Edith Hansen Karl Peter Kristensen Anne Kristensen
Direktion	John Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive rejsebureau og turisttrafik og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på -1.895 tkr. i 2020/21 hvilket anses for utilfredsstillende. I resultatet indgår resultat af dattervirksomheden med +152 tkr.

Som følge af anbefalinger og restriktioner i relation til COVID-19 har Nyborg Rejser A/S i regnskabsåret 2020/21 mistet en stor del af omsætningen der relaterer sig til person- og turistikørsel. Samtidig har det kun i begrænset udstrækning været mulighed for at nedbringe selskabets faste omkostninger.

Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 pandemien kun i begrænset omfang vil påvirke selskabets drift i regnskabsåret 2021/22. På denne baggrund forventer Nyborg Rejser A/S et mindre overskud i 2021/22.

Baseret på selskabets budgetterede aktivitetsniveau for 2021/2022 sammenholdt med de likvide beholdninger og nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Selskabets pengeinstituttet har givet tilsagn om uændrede kreditter til finansiering af driften i regnskabsåret 2021/22.

Der er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	1.480.884	2.612
Personaleomkostninger.....	2	-2.214.552	-2.523
Af- og nedskrivninger.....		-1.301.213	-1.370
DRIFTSRESULTAT		-2.034.881	-1.281
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		152.019	1.194
Finansielle indtægter.....	3	79.242	83
Finansielle omkostninger.....	4	-247.907	-306
RESULTAT FØR SKAT		-2.051.527	-310
Skat af årets resultat.....	5	156.294	423
ÅRETS RESULTAT		-1.895.233	113
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for året.....		0	200
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		152.019	1.194
Overført resultat.....		-2.047.252	-1.281
I ALT		-1.895.233	113

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Ejendomme.....		2.200.394	2.302
Driftsmateriel og inventar.....		4.070.324	5.214
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.270.718	7.516
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		511.358	1.759
Depositum og andre tilgodehavender.....		175.428	175
Finansielle anlægsaktiver.....	7	686.786	1.934
ANLÆGSAKTIVER.....		6.957.504	9.450
Tilgodehavende fra salg.....		895.628	516
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		857.384	814
Andre tilgodehavender.....		1.126.899	589
Tilgodehavende selskabsskat.....		10.158	12
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		156.294	371
Periodeafgrænsningsposter.....		178.217	185
Tilgodehavender.....		3.224.580	2.487
Andre værdipapirer.....	8	1.324	1
Værdipapirer.....		1.324	1
Likvider.....		22.612	26
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.248.516	2.514
AKTIVER.....		10.206.020	11.964

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		600.000	600
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		311.358	1.559
Overført overskud.....		202.756	850
Foreslået udbytte for året.....		0	200
EGENKAPITAL.....		1.114.114	3.209
Leasingforpligtelser.....		3.122.966	3.639
Feriepengeindefrysning.....		254.530	158
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	3.377.496	3.797
Gæld til pengeinstitutter.....		260.103	298
Leasingforpligtelser.....		824.016	747
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		436.545	335
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.710.247	1.820
Anden gæld.....		877.607	682
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.605.892	1.076
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.714.410	4.958
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.091.906	8.755
PASSIVER.....		10.206.020	11.964
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	600.000	1.559.339	850.008	200.000	3.209.347
Forslag til resultatdisponering.....		152.019	-2.047.252		-1.895.233
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-200.000	-200.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.400.000	1.400.000		0
Egenkapital 30. juni 2021.....	600.000	311.358	202.756	0	1.114.114

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget hjælpepakker kr. 633.465 i forbindelse med COVID-19. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	1.845.283	2.075	
Pensioner.....	305.560	378	
Andre omkostninger til social sikring.....	63.709	70	
	2.214.552	2.523	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	32.701	26	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	46.541	57	
	79.242	83	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	38.000	52	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	209.907	254	
	247.907	306	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-156.294	-371	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-52	
	-156.294	-423	
Materielle anlægsaktiver			6
	Ejendomme	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2020.....	3.925.672	12.687.770	
Tilgang.....	0	25.633	
Kostpris 30. juni 2021.....	3.925.672	12.713.403	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	1.624.271	7.473.449	
Årets afskrivninger	101.007	1.169.630	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	1.725.278	8.643.079	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	2.200.394	4.070.324	
Heraf udgør finansielle leasingaktiver.....		3.885.266	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....		200.000	175.428	
Kostpris 30. juni 2021.....		200.000	175.428	
Værdireguleringer 1. juli 2020.....		1.559.339	0	
Udloddet resultat		-1.400.000	0	
Årets værdireguleringer		152.019	0	
Værdireguleringer 30. juni 2021.....		311.358	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		511.358	175.428	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Nyborg Bybusser ApS, Nyborg.....	511.358	152.019	100 %	
Andre værdipapirer				8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Danske aktier	
Dagsværdi 30. juni 2021			1.324	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			265	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	3.946.982	824.016	0	4.387.001
Feriepengeindefrysning.....	269.107	14.577	254.530	158.401
	4.216.089	838.593	254.530	4.545.402
Periodeafgrænsningsposter				10
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalinger fra kunder, for rejser der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				

NOTER**Note****Eventualposter mv.
Eventualaktiver**

11

Selskabet har skattemæssigt fremført underskud som ikke er aktiveret som skatteaktiv. Værdien af skatteaktivet udgør tkr. 379.

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for dattervirksomheds engagement med pengeinstitut.

Til sikkerhed for datterselskabet Nyborg Bybusser ApS' leasingaftale hæfter selskabet solidarisk for leasingforpligtelse overfor leasingselskabet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NR HOLDING, NYBORG ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Ejerpantebreve nominel 989 tkr. stillet til sikkerhed for pengeinstitut og Vækstfonden i ejendom matr. nr. 2 aau og 2 afe, bogført værdi af pantsat aktiv udgør 2.200 tkr.

Løsepantebrev nominelt 3.000 tkr. i udvalgte turistbusser, bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 75 tkr.

Virksomhedspant nominelt 1.000 tkr. i driftsinventar og -materiel mm.

Likvide beholdninger 23 tkr. omfatter pantsat konto på 10 tkr.

Garantistillelser overfor Rejsegarantifonden stillet af selskabets bank udgør ialt 750 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
